Pesquisa Rápida voltar

 Página para impressão

topo

© Casa Civil do Governo do Estado do Paraná
Palácio Iguaçu - Praça Nossa Senhora de Salette, s/n
80530-909 - Centro Cívico - Curitiba - Paraná

Exibir Ato

Decreto 7705 - 21 de Maio de 2021

Publicado no Diário Oficial nº. 10940 de 21 de Maio de 2021

Súmula: Nomeia membros para integrar o Conselho Estadual de Saúde do Paraná – CES/PR, gestão fevereiro 2020 a
fevereiro 2024.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições e tendo em vista o disposto no Decreto nº 3.881, de 20
de janeiro de 2020, e o contido no protocolado nº 16.271.644-1,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados para integrar o Conselho Estadual de Saúde do Paraná – CES/PR, gestão fevereiro 2020 a
fevereiro 2024:

I - Representante da Universidade Estadual de Maringá – UEM:
VALMIR DURANTE, RG nº 321.267.74, Titular, em substituição a EVALDO PEREIRA LOPES, RG nº 4.491.190-6.

II - Representante da Rede de Mulheres Negras do Paraná:
ISABELA PATRICIA CAMARGO SOARES DA CRUZ, RG nº 10.157.854-2, Titular, em substituição a MIRACI PAULINA XAVIER
LACERDA, RG nº 3.364.235-0.

III - Representantes do Fórum Paranaense de Ong Aids:
AUGUSTO PATRINI MENNA BARRETO GOMES, RG nº 8.558.827-3, Titular, em substituição a DIEGO SOUZA DA SILVA, RG
nº 12.577.136-0; e
SILMARA DA CONCEIÇÃO RIBAS, RG nº 1.695.445-4, Suplente, em substituição a JOÃO MARIA DE CASTRO, RG nº
1.383.489-0.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, em 21 de maio de 2021, 200º da Independência e 133º da República.

Carlos Massa Ratinho Junior
Governador do Estado

Guto Silva
Chefe da Casa Civil

Carlos Alberto Gebrim Preto
Secretário de Estado da Saúde

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Estado

Alterado Compilado Original

https://www.legislacao.pr.gov.br/legislacao/pesquisarAto.do?action=exib...

1 of 1 24/05/2021 15:38